
A
kc
e
je

p
la
tn
á
o
d
4.

5.
d
o
17

.5
.2

02
0.

V
íc
na

w
w
w
.a
lz
a.
cz
/b

la
ck

-f
ri
d
ay

PO
N
D
ĚLÍ4.K

V
ĚTN

A
2020

Č.84
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2



Váš noVý průVodce
trhem od A do Z

Právě v Prodeji



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 4. května 2020
Č. 84, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2

K MOŘI DO BULHARSKA
MOŽNÁ UŽ V ČERVENCI
MINISTR ZAHRANIČÍ PETŘÍČEK PLÁNUJE OTEVŘENÍ HRANIC ČESKA STRANA 3

Svátek slaví: Květoslav

Živě až za rok. Kvůli koronaviru Plzeň oslavila své osvobození virtuálně
Kvůli pandemii koronaviru Plzeň slavila výročí osvobození města americkou armádou v květnu 1945 jinak, než je posledních 30 let zvyklá. Tedy bez desí-
tek tisíc lidí v ulicích, vojenských kempů, přehlídky stovek kusů vojenské historické techniky, koncertů, velkých pietních aktů i bez návštěvy amerických,
belgických a českých veteránů. Tradiční Slavnosti svobody, které měly být letos, v roce 75. výročí konce druhé světové války, velkolepé, nahradilo včera
téměř osmihodinové živé vysílání na internetu. Mluvili v něm pamětníci, historici, členové klubů vojenské historie, v závěru se připojili i veteráni. „My
jsme v letošním roce chtěli udělat slavnosti opravdu velkolepé. Připomínání těch, kteří nám v květnu 1945 přinesli svobodu, je v DNA našeho města. Je
to nedílná součást naší identity a jsme na to moc hrdí,“ řekl primátor Martin Baxa. Vysílací studio pro přenos vzniklo v bývalé autobusové hale areálu
DEPO2015. Protože město nemohlo kvůli koronaviru slavnosti zorganizovat v plánovaném rozsahu, slíbilo připravený program realizovat příští rok. ČTK

Při fotbale je riziko
nákazy minimální
Studie. Vědci z Aarhusu vypočítali, že hráči jsou průměrně při zápasu v užším než dvoumetrovém kontaktu
jen minutu a půl. Ligy v Evropě. Česko musí prodloužit sezonu, restart v Německu brzdí pozitivní testy STRANA 5



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. května 2020 02

V Česku přibylo v sobotu
18 prokázaných případů ne-
moci COVID-19. To je nejniž-
ší denní přírůstek od 9. břez-
na. Nejvíce testů udělaly labo-
ratoře v uplynulém týdnu
v úterý, a to 8745. Ani v další
pracovní dny počet testů ne-
klesl pod 7200. Zlom přišel
v pátek, kdy byl státní svátek
a počet testů se snížil na pod-
průměrných 4172. I tak to ale
bylo o 310 víc než v sobotu.
Oproti předchozím dnům

v sobotu významně klesl po-

díl pozitivních testů. Bylo
jich 0,47 procenta, zatímco
v pátek 1,32 procenta a o den
dříve 1,42 procenta. Nejvíce
nových případů onemocnění
novým typem koronaviru
prokázaly testy minulý týden
ve čtvrtek, a to 103. V pátek
nárůst zpomalil na 55, což
bylo přibližně stejně jako
v úterý.
Celkové nedělní výsledky

byly zveřejněny až po uzávěr-
ce tohoto vydání deníku Met-
ro. ČTK

Odměna všem
zdravotníkům
Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch předloží do
dvou týdnů vládě návrh
na změnu zákona o veřej-
ném zdravotním pojištění

– měla by umožnit výji-
mečně odměnit zdravotní-
ky, kteří pečují o pacienty
s nemocí COVID-19. Od-
měnit by mělo být možné
nejen lékaře ve státních
nemocnicích. Schvalovat
by ji Sněmovna měla
v týdnu od 25. května. ČTK

Poslední let
V Praze včera ráno přistálo
poslední letadlo se zdra-
votnickýmmateriálem, kte-
rý v Číně nakoupilo a do
Česka prostřednictvím le-
teckého mostu dopravilo
ministerstvo vnitra. Uvedl
to mluvčí hasičského zá-
chranného sboru ČR Ru-
dolf Kramář. Ten také
upřesnil, že od 20. března,
kdy byly lety zahájeny, pře-
pravilo pět desítek letadel
kolem 2000 tun roušek, re-
spirátorů a dalšího mate-
riálu. Vnitro dosud za ob-
jednávky zaplatilo skoro
čtyři miliardy korun. 2x ČTK

Číslo dne

3471
V Česku bylo dosud provede-
no 257 678 testů na
COVID-19, které odhalily
7755 nakažených. Už 3471
lidí se vyléčilo, 245 jich zemře-
lo. Hospitalizováno je kvůli
koronaviru 308 lidí. Od úterý,
kdy s virem leželo v nemocni-
cích 361 pacientů, počet setr-
vale klesá. Platí to i o počtu
lidí s těžkým průběhem ne-
moci, který za týden klesl ze
71 na 62 (údaje jsou platné
k uzávěrce tohoto vydání).

18 lidí. V sobotu bylo
nejméně nakažených

VČeském Těšíně i polském Tě-
šíně včera opět demonstrovali
obyvatelé pohraničního regio-
nu. Na obou březích řeky Olše
se sešlo asi 400 lidí. Požadovali
hlavně otevření česko-polské
státní hranice. Chtějí se znovu
setkat se svými rodinami a přá-
teli. Pohyb přes hranice je
omezený v důsledku opatření,
kterámají zabránit šíření koro-
naviru. Češi sice mohou vyces-
tovat, ale do Polska je tamní
úřady pustí jen v odůvodně-
ných případech, například do
práce, ale ne za rodinou. ČTK

Vláda projedná ná-
vrh na posílení pra-
vomocí minister-
stva zdravotnictví.
Chce ho ve Sněmov-
ně schválit ještě bě-
hem stavu nouze.

Posílení protiepidemických
pravomocí ministerstva zdra-
votnictví si podle předsedy
Ústavního soudu Pavla Ry-
chetského zasluhuje řádné,
nikoli zrychlené projednání.
Vláda má návrh zákona

projednat dnes a prosadit
v parlamentu ještě za stavu
nouze, který končí 17. květ-
na. „Rozhodně by takový zá-
kon zasloužil řádnou legisla-
tivní proceduru, protože ne-
chce řešit současnou situaci.
Ten skutečněmíří do budouc-

nosti,“ uvedl Rychetský v po-
řadu Otázky Václava Morav-
ce. „Zákon evidentně má na-
hradit právě nouzový stav,“
podotkl.
Premiér Andrej Babiš chys-

taný zákon hájil. V rozhovo-

ru pro Radiožurnál uvedl, že
ministerstvu poskytne mož-
nost kontrolovat situaci
ohledně šíření koronaviru
i po skončení nouzového sta-
vu. Opatření ministerstva by
podle premiéra členové vlády
předem probrali.
Návrh se nelíbí zejména

opozičním politikům, vyčíta-
jí mu účelovost.
Vláda musela už dřív kvůli

rozhodnutí Městského soudu
v Praze zrušit některá opatře-
ní ministerstva zdravotnictví
proti šíření epidemie korona-
viru a přijmout je znovu
jako vládní opatření podle
krizového zákona. Ústavní-
mu právníkovi Janu Kyselovi
vadilo, že vládní opatření
za stavu nouze nejsou dosta-
tečně zdůvodňována. Nelze
tak podle Kysely zjistit, jaká
řešení vláda brala v úvahu
a zda přijala nejlepší, či jedi-
né možné. ČTK

Ruské výhrůžky pražskýmpo-
litikům jsou podle vicepre-
miéra Karla Havlíčka nepřija-
telné. „Vláda ale odvetné kro-
ky včetně případného vyhoš-
tění některých diplomatů
podnikne až po potvrzení in-
formací bezpečnostními slož-
kami,“ uvedl včera v pořadu
České televize Otázky Václa-
va Moravce.
„Nedomnívám, se že je

vhodná doba na to, snižovat
počet diplomatů. Je třeba pro-
šetřit faktický stav, dělat zá-
věry je předčasné,“ odpově-
děl Havlíček k žádosti senát-
ního zahraničního výboru,
aby vláda představila plán na
snížení počtu ruských diplo-
matů v Česku. „Nesmíme pa-

nikařit a na základě spekula-
tivních informací vypovídat
velvyslance,“ řekl Havlíček.
Vicepremiér tak reagoval

na informace týdeníku Re-
spekt, podle něhož do České
republiky přijel s diplomatic-
kým pasem pracovník rus-
kých tajných služeb vybave-
ný jedem ricinem. Moskva to
dementovala jako novinář-
skou kachnu.
Pod policejní ochranou

jsou kvůli tomu pražský pri-
mátor Zdeněk Hřib (Piráti),
starosta Prahy 6 Ondřej Kolář
(TOP 09) a také starosta Řepo-
ryjí Pavel Novotný (ODS).
Ministr zahraničí Tomáš Pe-

tříček si v záležitosti pozval
ruského velvyslance. ČTK

Těšín. Protest
kvůli rozdělení

Krátce

Pavel Rychetský:
Větší pravomoci,
ale ne zrychleně

Ruské výhrůžky.
Budou se řešit

Co je v návrhu?

Zákon má dát ministerstvu
zdravotnictví možnost
v případě potřeby zakázat
nebo omezit činnost obcho-
dů včetně nákupních center,
výrobních provozoven a veřej-
né dopravy nebo regulovat
hromadné akce.

● Ministerstvo by mohlo také
nařizovat používání ochran-
ných prostředků a regulovat
činnost například zdravotnic-
kých zařízení a zařízení
sociálních služeb.



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. května 2020 03

První měsíc prázd-
nin bychommohli
vyjet třeba do Bul-
harska, do Chorvat-
ska pak až v srpnu.

Hranice Česka se sousedními
státy by se podle ministra za-
hraničí Tomáše Petříčka
měly plně otevřít od červen-
ce. „Od července bych rád,
aby se zcela otevřely hranice
do čtyř sousedních zemí – Ra-
kouska, Německa, Polska
a Slovenska. Nejdále je jedná-
ní se Slováky a Rakušany, nej-
komplikovanější bude asi jed-
nání s Polskem,“ uvedlminis-
tr na svém blogu. O prvním
měsíci letních prázdnin by
chtěl umožnit Čechům cesto-
vat do Bulharska, Maďarska
či pobaltských zemí, od srp-
na pak do Chorvatska, Řecka,
Slovinska nebo na Maltu.
Možnost vyjet do Bulhar-

ska, Maďarska či pobaltských
států zdůvodnil ministr tím,
že tyto země šíření nemoci
COVID-19 zatím zvládly po-
dobně dobře jako Česko. „Vě-
řím zkrátka, že od července
bychom se mohli začít vracet
k normálnímu fungování ne-
jen schengenského prosto-
ru,“ uvedl Petříček.
V srpnu by Češi podle Pet-

říčka mohli vycestovat také
do mimoevropských vzdále-
nějších destinací, například
do Kanady, Austrálie či Japon-
ska. „Cestování mimo Evro-
pu bude záležet i na obnově
mezinárodních letů,“ po-
dotkl ministr.
V případě epidemií nejpo-

stiženějších států, jako jsou
Itálie, Španělsko, Francie,

USA, ale také Benelux, je po-
dle Petříčka ještě předčasné
mluvit o tom, kdy do nich
bude možné cestovat. ČTK

Citát

Pokud se situace bude
vyvíjet dobře, může to
jít i rychleji.
TOMÁŠ PETŘÍČEK,MINISTR ZAHRANIČÍKim Čong-un zřejmě operaci nepodstoupil

Severokorejský vůdce Kim Čong-un, který se v sobotu po třech týdnech znovu objevil na
veřejnosti, podle nejmenovaného činitele z jihokorejského prezidentského paláce asi na
žádné operaci nebyl. Píše to agentura Reuters. Kimova dlouhá nepřítomnost na veřejné
akci vyvolala řadu dohadů o jeho zdravotním stavu. Oficiální média KLDR zveřejnila
snímky, na kterých usmívající se Kim přestřihává pásku při otevření nové továrny na
hnojiva, což bedlivě sledovali i občané země. Jejich autenticitu se však nepodařilo ověřit.
Na záběrech státní televize Kimovy nohy působily ztuhle a pohyboval jimi trhavě. AP

inzerce

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Velká Británie měla plán pro
případ, že premiér Boris John-
son zemře na koronavirus.
Předseda vlády to řekl v roz-
hovoru pro deník The Sun.
Onemocnění COVID-19 u něj
mělo velmi vážný průběh,
premiér strávil několik dní
na jednotce intenzivní péče.
Nakonec se uzdravil. Johnso-
nův novorozený syn má jed-
no ze svých jmen na počest lé-
kařů Nicholase Price a Nicho-
lase Harta, kteří se o premié-
ra v nemocnici starali.
Wilfred Lawrie Nicholas John-
son se narodil ve středu. MET

Jezděte na kole!
Francie chce motivovat
své občany, aby místo do
aut častěji usedali při
cestách po městě na kolo.
Navrhla program, v jehož
rámci bude mít každý ná-
rok na opravu bicyklu do
výše 50 eur (1354 korun).
Obává se totiž dopravního
kolapsu po uvolnění ka-
ranténních opatření.

Děravá přehrada
Okolo 70 tisíc lidí se muse-
lo v Uzbekistánu urychle-

ně evakuovat kvůli protr-
žení přehrady na řece Syr-
darja. Zranilo se 56 lidí.
V sousedním Kazachstánu
své domovy muselo opus-
tit přes pět tisícovek lidí.

Přehlídka bude
Bez ohledu na pandemii
vyvolanou koronavirem
je běloruský prezident
Alexandr Lukašenko
rozhodnutý uspořádat
9. května v Minsku
vojenskou přehlídku
k 75. výročí vítězství ve
druhé světové válce. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Lukáš 17
4+KK

8444 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Hraniční kontroly

14. 5.
Do tohoto data zatím
potrvají kontroly na českých
hranicích.

Už brzy zase na chatu

Finsko a Estonsko se chystají
otevřít společnou hranici. Ta
je ve snaze omezit šíření koro-
naviru už měsíc uzavřená.

● Mnoho Estonců pracuje
ve Finsku, Finové zase mají
v Estonsku chaty, kde tráví
dovolené. Obě země propo-
juje čilá námořní doprava.

Za hranice
v červenci?

Británie. Plán
bez Johnsona

Krátce



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. května 2020 04

Teplotní rekordy: -0,3 °C (1864) 28,8 °C (1977) Bio:

22/26 °C

PÁTEK

19/23 °C14/18 °C11/15 °C15/19 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. dravý pták
2. obyvatelka Irska
3. ohon
4. 1000 kg

5. malé oko
6. plavecký styl
7. orání
8. kanony

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu Plzeň (4/6)
21.10 Láska v čase korony

Změna plánů. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Reportéři ČT
22.10 Kriminalista III
23.15 Profesionálové
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.03 Pod pokličkou
01.25 Z metropole
01.55 Kalendárium

15.50 LechWalesa
16.50 Československý filmový

týdeník 1970 (1302/2379)
17.05 Dámy na spitfirech
17.55 Obrázky z Francie
18.15 Osudové lásky (6/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (16)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Tři dny Kondora

Thriller (USA, 1975)
22.00 Skalpel, prosím

Drama (ČR, 1985)
00.00 Dlouhé loučení
01.45 Queer:

Fredy. Hagibor. Hrdina.

16.00 Dr. House V (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.20 Comeback

Sitcom (ČR, 2010)
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (68)

Osudová chyba.
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.15 Specialisté (69)
22.10 Smrtonosná zbraň II (12)
23.00 Dr. House V (5)
23.50 Můj přítel Monk II (16)
00.40 Můj přítel Monk III (1)
01.20 Smrtonosná zbraň II (12)
02.00 Přestávka ve vysílání

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.55 Showtime
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (250)

Já ji nechápu. Seriál (ČR, 2019)
21.30 Modrý kód (7)

Velká láska. Seriál (ČR, 2017)
22.55 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
00.55 Policie v akci
01.45 Walker,

Texas Ranger VI (13)
Kmen. Akční seriál (USA, 1997)

02.30 Jake a Tlusťoch V (16)
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.30 MůjMixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

BUDOUCNOSTI!BUBU
VĚŠTBA

Co vássás čekkkáááá???
BUDOUC
???? Pište SMS ve tvaru 15DPP a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Pište SMS ve tvaru 60BPG a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Ve v š h k

Beran 21. 3. – 20. 4.
Tento týden jste dobře motivováni. Máte
před sebou období těžké práce, zato velkých
úspěchů. Za svou píli budete odměněni.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Ve finanční sféře vás čeká náročné období.
Poslední dobou jste si prošli velkým množ-
stvím změn a také jste měli nečekané výdaje.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Vaše zdraví je to nejdůležitější, ono vám
opravdu nic neuteče. Soustřeďte se na to,
abyste zase brzy byli fit a dbali doporučení.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Najdete si čas na to, co jste již dlouho nedělali,
a užíváte si znovunalezenou radost z toho, že
něco vlastníma rukama vytvoříte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V práci tvrdě bojujete o svůj post. Máte totiž
po boku velmi aktivního kolegu, který jde za
svým cílem a nebere si servítky.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
V jistých záležitostech nečekejte oporu od
svých blízkých. Mají na danou věc jiný názor
než vy a budou vám vaše rozhodnutí vyčítat.

rak 22. 6. – 22. 7.
Momentálně nemáte moc peněz na roz-
hazování a také vás sužují nemalé finanční po-
tíže. Začnete si více cenit nemateriálních věcí.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci jste se nadchli pro jistou věc a chcete
ji přednést šéfovi. Nakonec s nápadem ustou-
píte a počkáte si na příhodnější okamžik.

leV 23. 7. – 22. 8.
Díky pracovnímu nasazení jste se své rodině
věnovali poskrovnu. Nyní máte skvělou pří-
ležitost to napravit a vymyslet něco úžasného.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Se šetřením vám to nejde. I když si chcete
nechat něco do rezervy, tak se najde nějaký
nečekaný výdaj, který je třeba vyřešit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Musíte udělat závažné rozhodnutí o tom, zda
chcete volné chvíle trávit vedle osoby, která si
vás vůbec neváží a myslí jen na sebe.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci toužíte po změně a hlavně po uznání.
Poslední dobou jste dělali první poslední,
a dokonce jste upozadili i svůj osobní život.

týdenníhoroskop 4. 5. – 10. 5. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 4. května 2020 05

Do stovky atletů
Pořadatelé Memoriálu Jose-
fa Odložila upraví program
na 8. června. Bude se há-
zet oštěpem či koulí, pobě-
ží se i závod na 1500 met-
rů. Atleti se budou na Julis-
ce střídat, aby jich bylo pří-
tomno maximálně sto.

Dopingy v USA
Sprinterka Deajah Steven-
sová z USA má zastavenou
činnost za to, že třikrát bě-
hem roku zmeškala dopin-
govou kontrolu. To base-
ballista Clevelandu Emma-
nuel Clase dostal distanc
na 80 zápasů MLB za poru-

šení antidopingových pra-
videl. Dominikánec měl
pozitivní test na anabolic-
ký steroid boldenon.

Radost i smutek
Fanoušci dostihů se mo-
hou těšit na rozběhnutí se-
zony, která začne v pondě-

lí 18. května v Mostě. Hlav-
ním dostihem mítinku
bude Memoriál Rudolfa
Deyla. Z dostihového spor-
tu ale přišla včera i smut-
ná zpráva. Bývalý žokej
a později trenér Tomáš
Hurt tragicky zemřel
v den svých 38. narozenin.
Uvedl to web Jezdci.cz. ČTK

Kouč Rybář
Hlavním trenérem muž-
ské biatlonové reprezen-
tace bude po šesti letech
opět Ondřej Rybář. Sou-
časný sportovní ředitel
svazu nahradí ve funkci
Zdeňka Vítka, který se
přesune k B týmu. MAFRA

Číslo dne

501
Tolik kilogramů zvedl v mrt-
vém tahu islandský silák a he-
rec Hafthor Björnsson a je no-
vým světovým rekordmanem.

V Evropě se rýsují
možnosti, jak do-
končit rozehrané
fotbalové soutěže.

Podle dánské studie hrozí při
hraní fotbalu jen minimální
nebezpečí nákazy koronaviru.
Vědci z univerzity v Aarhusu
vypočítali, že hráči jsou prů-
měrně během devadesátimi-
nutového zápasu v užším než
dvoumetrovémkontaktu pou-
ze minutu a půl. Riziko, že se
zdravý člověk nakazí od něko-
ho nemocí COVID-19, přitom
výrazně vzroste až po patnácti
minutách. V Dánsku mají ligu
obnovit 29. května.

Česko
To Fortuna liga by se měla

opět rozběhnout o čtyři dny
dříve. Jelikož je potřeba do-
hrát šest kol základní části
a ještě nadstavbu, protáhne se
soutěž až do července. O pro-
dloužení po termínu 30. čer-
vna musí zástupci klubů prv-
ní i druhé ligy rozhodnout
12. května na ligovém grémiu
za každou soutěž zvlášť.

Pro MF DNES varoval Dušan
Svoboda, předseda Ligové fot-
balové asociace, která profe-
sionální soutěže řídí, kluby,
že jejich případné zamítnutí
návrhů může mít neblahé dů-
sledky. „UEFA budemít pocho-
pení, když sezonu nedovolí do-
hrát vyšší moc. Ale rozhodně
ne ve chvíli, kdy se někdo cho-
vá vypočítavě. Vystavujeme se
nebezpečí, že nám nevezmou
týmy do příštího ročníku ev-
ropských pohárů,“ řekl Svobo-
da.

Německo
Německý ministr vnitra

Horst Seehofer podporuje brz-
ký restart bundesligy. Zdůraz-
nil ale, že fotbalisté nemohou
při nastavování podmínek po-
čítat s žádnými úlevami. Ka-
ranténu v případě pozitivního
testu na koronavirus budou
muset dodržovat stejně jako
ostatní občané. Obnovení se-
zony zkomplikovaly pozitivní
testy hráčů z Kolína nad Rý-
nem. Hrát se mělo už 9. květ-
na, což asi neprojde.

Anglie
Kluby anglické fotbalové

ligy se během videokonferen-
ce shodly, že chtějí sezonu do-
hrát, ale potřebují uvolnění
opatření. Premier League by
se mohla rozběhnout po
8. červnu na neutrálních hřiš-
tích. To se nelíbí Brightonu,
který bojuje o udržení a neut-
rální hřiště považuje za poru-
šení regulérnosti soutěže.

Itálie
V Itálii se kluby dnes mo-

hou vrátit k tréninkům, ale
hráči musí dodržovat bezpeč-
né odstupy. Pro dohrání Se-
rie A se na pátečnímmimořád-
ném jednání vyslovilo všech
dvacet klubů. Soutěž by se
měla rozběhnout 2. června.

Francie
Jediná liga z velké pětky,

která už byla ukončena, je ta
francouzská. Některé kluby
odmítají způsob, jakým vede-
ní soutěže sezonu ukončilo.
Olympique Lyon, jenž přijde
o evropské poháry, bude poža-
dovat náhradu škod, které vy-
číslil na desítky milionů eur,
a právní kroky zvažuje i sestu-
pující Amiens. PUR a ČTK

Tenis pro tři
Od pátku do dneška se hra-
je v německém městečku
Höhr-Grenzhausen exhibič-
ní tenisový turnaj, první po
březnovém přerušení sezo-
ny kvůli koronavirové pan-
demii. Zápasy nepříliš zná-
mých hráčů mohou lidé sle-
dovat živě díky přenosu
Tennis Channelu. Hraje se
bez diváků, čárových roz-
hodčích a sběračů míčů.
Rozhodčí je jen jeden, hlav-
ní. Hraje se do čtyř gamů
na dva vítězné sety. Od pát-
ku do neděle se bude hrát
ve West Palm Beach v USA.
Zde bude největší hvězdou
osmý hráč světa Matteo
Berrettini z Itálie. AP

• Andělsky krásné blondýnky.
Napiš si o kontakt SMS ve tvaru
79HFR a text na 909 15 50

• Jsem baculka Jana, 26 let. To
aleneznamená, že to vposteli ne-
umím. Užijeme si spolu? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem56HKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Citát

Stoprocentně doufám,
že se italská liga zase
rozběhne. Nevidím
jediný důvod, proč by
se nemělo hrát.
ANTONÍN BARÁK, FOTBALISTA LECCE

Navrhovaný nový systém ho-
kejové extraligy počítá v příš-
tích dvou sezonách s vyřazo-
vacími boji pro dvanáct týmů.
Čtyři nejlepší kluby po základ-
ní části postoupí rovnou do
čtvrtfinále play-off, ostatní by
se utkaly v předkole. Od roční-
ku 2022/23, kdy se bude zno-
vu sestupovat, má být skupi-
na o udržení s cílem určit
účastníka baráže. Jde o návrh
svazu v reakci na ekonomic-
ké dopady pandemie korona-
viru. Extraligové kluby očeká-
vají po předčasném ukončení
soutěže ztráty příjmů ve výši
stovekmilionů korun. ČTK

Intimní

Navrhuje jiný systém

Viceprezident Mezinárodní
fotbalové federace Victor
Montagliani uvedl, že by se
kvůli pandemii koronaviru
mělo začít mluvit o možnosti
změnit evropský kalendář.

● Místo současného systému
podzim-jaro by se hrálo
opačně, v průběhu celého
kalendářního roku. Mon-
tagliani soudí, že by se tako-
vá změna hodila i s ohledem
na zimní termín mistrovství
světa 2022 v Kataru.

Hokej. Play-off
by mohlo hrát
dvanáct týmů

Krátce

Svoboda varoval kluby.
Velké ligy chtějí dohrát

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 5. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/black-friday

-52 %

-33 %

-28 %

-10 %

-19 %

-22 %

6 199,-

2 999,-
obj. kód:PA385a

1 499,-

999,-
obj. kód:CONRK049

24 990,-

17 990,-
obj. kód:SPTsav038b

23 990,-

21 490,-
obj. kód:ADC155n20a

7 999,-

6 490,-
obj. kód: MON380a1a1

1 789,-

1 399,-
obj. kód:WEAftbins05

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přebornice
v tisku

Konvice, vař!

Nabité vyjížďky

Potěší i náročné
hráče

Soukromá
diskotéka

Motivuje k pohybu

Černobílá, laserová tiskárna
20 stránek za minutu, kvalita tisku 600 × 600 dpi
Kapacita toneru 5 000 stránek, aplikace HP Smart
Snadné doplnění toneru, USB nebo Wi-Fi připojení

HP Neverstop Laser 1000 w

Rychlovarná konvice s regulací teploty
Nastavení ohřevu na 60 °C, sítko na sypaný čaj
Funkce Keep Warm k udržení teploty
Objem 1,8 l, trojitá bezpečnostní ochrana

Concept RK4066

Horské elektrokolo 27,5“ s dojezdem až 70 km
Motor Bafang poháněný 300Wh baterií
Hliníkový rám, kotoučové brzdy Shimano
Ergonomicky tvarované sedlo pro komfort při jízdě

Sava e27 Alu 1.0

Procesor Intel® Core™ i5-9300H
15,6“ Full HD IPS matný displej
RAM 8 GB, NVIDIA GeForce GTX 1660 Ti 6 GB
SSD 512 GB, Windows 10 Home

Dell G3 15 Gaming (3590)

Bezdrátová sluchátka přes hlavu s mikrofonem
Vyvážený silný zvuk, skládací konstrukce
Mód Transparency, aktivní potlačení hluku
Výdrž baterie až 40 hodin, hlasový asistent Siri

Beats Solo Pro Wireless

Fitness náramek s monitoringem denní aktivity
Až 5denní výdrž baterie, Android, iOS a Windows
Notifikace, voděodolnost do hloubky až 50 m
Monitoring spánku, krokoměr, výpočet kalorií

Fitbit Inspire


